K_εΦ. 18^{Y.}

Πειρί τῆς ἀλώσεως μαρτυροπόλεως.

Στηνα δέ τις τῶν ἐν μαρτυροπόλει δεκαδάρχων, ταργέστινα τῶν αὐτοῖς εγείνωνται δεκάρχοντας λυπηθεῖς, καὶ απροδίδωσι τὴν πόλιν, τὴν δύστολην φύν τῶν ἔγκαθημένων αὐτὴν τραυλῶν θητηρίσας· καὶ λόγον πέστηντος ρώμαιων ἐσαγαγών, τὴν πόλιν κατέζησεν. Πήναροιάτην ρώμαιοις κατέτεωσαν, τὰ μὲν πολλά τῶν γυναιών τῶν Φεργύωντων, εἰσαγείσας· ἄπαντας ἡ τὰς ἀλλες χωρίς οἵναν ὑπέβην ἐξελάσας. Βιβέως μὴν τὸν ὁ φιλιππικὸς αὐτῷ τὴν ἔλασιν ἐποιεῖσθαι καὶ πε-
γκαθήσας τὴν τολμήν πολιορκεῖν, γένεν τῶν εἰς πολιορκίαν Πηνειδείων ἔχων ὅμως σῇ τῷ στητῷ παρεῖται αὐτῷ διεμάχειο, καὶ τινας διώρυχας ἐργασάμενοι, ρίπῃ τῶν πύργων ἔνα. Καὶ μὲν τὴν πόλιν ἐξίχνεσε περι-
στεῖσθαι, τῶν πέτρων διανυκτερευσαντῶν, καὶ

C A P. XIV.

Quomodo captæ sit Martyropolis.

INTE R A Sitras quidam, qui Decau-
nus erat Martyropoli, injuriam sibi il-
latam à quodam ex militiae rectoribus
agre fecens, urbem hostibus prodiit,
observato tempore quo milites præsi-
diarii ex urbe discesserant: Introducta-
que Persarum cohorte, perinde ac si ea
Romanorum cohors esset, urbē occu-
pavit admodū opportunā Romanis. Et
ex junioribus quidem feminis, plerasq;
intra urbem retinuit: reliquos autem o-
mnes, exceptis aliquot servulis ejecit.
Confestim igitur Philippicus eò profec-
tus, urbem obsidione cinxit, tametsi
nihil eorum quæ ad obsidionem necel-
laria sunt, ipsi suppeterer. Nihilominus
iis quæ ad manum erant utens, urbem
oppugnavit, actisque quibusdam cuni-
culis unam ex turribus dejecit. Sed cùm
Persæ tota nocte insomnes, id quod

collapsum fuerat, instaurassent, urbem expugnare non potuit. Cum igitur Romani crebro murum adorti, assidue repellerentur. Tela enim ex superiore loco in eos missa, raro à scopo aberrabant, ita ut ipsi plus detrimenti acciperent quam hostibus inferrent, obsidionem solverunt. Ac paululum inde digressi, castrametati sunt, id unum sollicite observantes, ne Persis, qui obfessi erant ulla submitterentur auxilia. Verum iussu Imperatoris Mauricii Gregorius ad exercitum perrexit, eique persuasit ut ad oppugnandam urbem reverteretur. Milites tamen nihilo plus quam antea perficere potuerunt, cum bellicis machinis quibus urbes expugnari solent, penitus destituerentur. Itaque exercitus quidem ad hyberna dimissus est. In proximis autem castellis crebra relieta sunt militum praesidia, ne supervenientes Persae clanculo urbem ingredenterentur. Sequenti aestate, cum exercitus Romanorum in unum collectus esset, & Persae expeditionem suscepissent adversus Romanos, circa Martyropolim gravis commissa est pugna. Cumque Philippicus superior fuisset, multique Persae, & inter hos princeps quidam fortissimus in prælio cecidisset, Persarum tamen multitudo non contemnenda Martyropolim ingressa est, id quod maxime illis studio fuerat. Exinde Romani ab obsidione quidem urbis abstinentium sibi esse censuerunt. Neque enim fieri posse ut eam vi expugnarent. Alteram autem urbem in montosis & munitioribus locis, septem stadiis à Martypoli exstruxerunt, ut insidiis atque excursionibus eam infestarent. Et hæc quidem aëstro tempore facta sunt à Romanis. Hyeme vero dimissus est exercitus.